
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                             1 / 17



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                             2 / 17



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                             3 / 17



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                             4 / 17



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                             5 / 17



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                             6 / 17



7 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                             7 / 17



8 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                             8 / 17



9 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                             9 / 17



10 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                            10 / 17



11 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                            11 / 17



12 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                            12 / 17



13 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                            13 / 17



14 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                            14 / 17



15 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE REABERTURA  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2020 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP 

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 
05/10/2020, na sede da Prefeitura do Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, 
Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO, forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, visando a Aquisição de 
Equipamentos para a Unidade Básica de Saúde de acordo com a Resolução SESA nº 773/2019, para o Município de 
Lidianópolis durante período de 12 meses. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis 
no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails: 
licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site Portal da Transparência do Município 
http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.  
 

Lidianópolis-PR, 17 de setembro de 2020. 
 

 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DESPACHO 

 
Pregão Eletrônico nº 48/2020  

 
I – Trata-se de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 031/2020, objetivando a Contratação de 
Empresa especializada para prestação de guincho e prancha para os veículos oficiais de passeio, 
utilitários, vans e veículos pesados da frota municipal de Lidianópolis para período de 12 (doze) meses; 
II – Durante a sessão no dia 16/09/2020, iniciada às 09:00 horas, verificou-se que a única empresa credenciada 
a participar do certame foi declarada inabilitada;  
III – Em face disso, a Pregoeira encerrou a sessão declarando a licitação fracassada, ante a inabilitação de 
todos os proponentes; 
IV – Assim, sou pelo arquivamento do presente processo licitatório, para que, o quanto antes, promova a 
abertura de NOVA licitação visando a aquisição supramencionada; 
V – Publique-se.    

Lidianópolis-PR, 17 de setembro de 2020. 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito do Município 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR 

 
O Prefeito do município de Lidianópolis/PR, Sr. Adauto Aparecido Mandu, no uso de suas atribuições e após parecer final 
da Comissão nomeada pela portaria nº 2759/2020, PUBLICA, Edital do Resultado Preliminar dos candidatos selecionados 
pela ordem de classificação para convocação/contratação, com fins de atuar na secretaria de Assistência Social de 
Lidianópolis, instituído pelo Edital de Convocação Pública 15/2020. 

CLASSIFICAÇÃO NOTA INSC. CANDIDATO  

1º 90 08 Greicieli Aparecida De Mello 

2º 45 09 Laine Ferreira Oliveira 

3º 30 02 Aline Sanvezzo Fernandes  

4º 10 03 Mariane Martire Bossoni 

5º (nasc. 22/05/1989) 00 07 Barbara Dos Santos De Biage 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                            15 / 17



16 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 
 
Edifício da prefeitura do Município de Lidianópolis, aos dezessete dias do mês de setembro de dois mil e vinte (17/09/2020). 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito de Lidianópolis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6º (nasc. 15/07/1990) 00 10 Francisco Bergson Nunes Da Silva 

7º (nasc. 24/01/1991) 00 05 Diego João Da Silva Bilatti 

8º (nasc. 18/06/1994) 00 06 Thais Fernanda Caetano Vasques 

9º (nasc. 18/03/1997) 00 04 Rodrigo Ramos Anunciação 

10º(nasc. 28/10/1997) 00 01 Jéssica Fornelli De Brito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

                            16 / 17



17 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2530                                                     Lidianópolis, Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 

 
 

 
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 28/2020  
 
CONTRATANTE:CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
CONTRATADO: TARCIANA ROMANINI 09006264962 
CNPJ: 27.000.016/0001-50 
OBJETO: Aquisição de Letreiro, sendo 20 Letras caixa alta/baixa, em aço inox, tamanho 25cm, de acordo com o Plenário da Câmara 
de Vereadores do Município de Lidianópolis. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 
INÍCIO: 26/08/2020. 
TÉRMINO: 25/08/2021. 
EMBASAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020, homologada em 26/08/2020. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26/08/2020.  
 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/09/2020 às 20:13:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            17 / 17

http://www.tcpdf.org

		2020-09-17T20:13:25-0300




